



Pincehelyi Párbeszéd

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

5. Évfolyam 8. szám

Megjelenik 800 példányban

2002. Augusztus

Felelős kiadó: Farkasné Horváth Mária; Kiadvány: Gyulási János

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta. Pincehelyről az Interneten : pincehely.ini.hu

Egy felejthetetlen hét a hollandiai Uitgeest-ben...

Hosszú készülődés előzte meg 2002 augusztus 16-át, hogy a pincehelyi „Uitgeest Barátai” Egyesület tagjai a holland település „Pincehely Barátai” Egyesület meghívásának eleget tegyenek.

Busznézés, lefoglalás, családi egyeztetések, ajándék vásárlása, lemondás, új jelentkezés, bevásárlás, biztosításkötés csak tőszavakban elmondani is sok, szinte naponta változtak az adatok. Végre augusztus 16-án délelőtt háromnegyed 10-kor az Uitgeesti polgármester külön kérésére elindult az emeletes autóbusz, rajta 53 fő és két buszvezető, plusz egy személykocsi két fővel.

Az indulás előtt a nagy európai esőzések borzolták a kedélyeket. Az UTINFORM előzetes jelentései alapján Ausztriában és Németországban útlezárások és elterelések vártak ránk. Szerencsére az időjárás javulásának köszönhetően semmi probléma nem volt, simán jutottunk el a Holland határra. Itt telefonon értesítettük vendéglátóinkat és közöltük, hogy a jelzett időre 10 órára a Polgármesteri hivatalban leszünk.

A csoportot személyesen fogadta Uitgeest polgármestere, de ott volt minden vendéglátó holland család is. A polgármester úr előbb hollandul, majd magyarul is elmondta a beszédjét. Erre a csoportban jelenlévő Pintér József alpolgármester válaszolt, majd átadta a pincehelyi Önkormányzat ajándékát. Ezután a Holland baráti társaság elnöke ismertette a fogadó családok neveit és a magyar családok neveit. Válaszul meglepetés képen Csepregi József a pincehelyi egyesület elnöke

hollandul mondott el egy rövid beszédet. Ezt követően a családok elvonultak a lakhelyükre.

Este a sportsarnokban egy csoportos fogadáson vettünk részt, ahol megismerkedhettünk az eddig ismeretlen vendéglátó családokkal és a kínai konyha remekeivel. Majdnem mindenki kétszer is megfordult a tálalóasztalnál.

Másnap vasárnap mindenki a vendéglátó családokkal, közös programokkal ismerkedett. Hétfőn már új élményekkel gazdagodva egy volt Napóleon erődítményt látogattunk meg. Kedden az ország legnagyobb repülőterére látogattunk, és itt megtekintettük a repülési múzeumot is. Szerdán egy nagy templom és egy nagy képmúzeum volt a látogatás célja, csütörtökön a királynő rezidenciáját délelőtt, délután pedig egy szabadteri parkot néztünk meg, ahol a sok fajta majom szabadon él.

Este szintén a sportsarnokban volt táncos bűsűest, ahol a polgármester és az egyesület elnöke búcsúztatta a pincehelyi küldöttséget, miután Csepregi József elnök megköszönte a baráti fogadtatást és viszontlátogatásra hívta meg az Uitgeesti egyesület tagjait.

23-án délelőtt rövid búcsúzás után, könnyekkel a szemekben haza indult a küldöttség. Útközben még Németországban, Köln mellett egy HUMA áruházban megálltunk vásárolni, majd 24-én szombaton délelőtt 10 órakor vége lett a hosszú utazásnak, szerencsésen hazaértünk.

Csepri

Szívetek őrizzen...

- 2 -

Az 1985-ös év tehát úgy ért véget, hogy nem szobor lesz, hanem csak márványtábla a templomban.

1986 elején Annus néni többször írt levelet Benkó Lajosnak és kérte, hogy segítsen. Egyben kérte arra is, hogy kezelje bizalmasan az ügyet, nem szeretnék elkiabálni. /1986 január 17-i levél / Február 27-én kapja meg Benkó Lajos válaszelevelét Annus néni, melyre azon a napon válaszol is. Ebben megköszöni, hogy beszélt Zádori János ezredessel és reményét fejezi ki, hogy már a jövő héten küldheti is a névsort, melyet a Honvédelmi Minisztériumban ellenőriztetni kell. 1986 februárjában írtam levelet Annus néninek, hogy a polgári áldozatok nevét is fel kellene tüntetni.

Március 4-én kelt levelében Annus néni írja, hogy Benkó Lajos felvette a kapcsolatot Zádori Jánossal, aki befolyásos, magas rangú katonatiszt és az engedély megszerzésében segíteni fog. Ugyanakkor azt is írja, hogy tanácsot nem lehet kikerülni, továbbá azt, hogy Bodor Tibor tárgyal művészekkel, hogy ki lesz a legmegfelelőbb. „A hét valamelyik napján beszélék esperes urral, hogy az egyházközség vállalja a patronálást, akkor léphetünk tovább”- írja levelében Annus néni.

Közben Benkó Lajos is megkeresi Bodor Tibor színművész urat, aki Borbás Tibor szobrászművészt javasolja. Benkó Lajos személyesen felkeresi a művészt és tájékoztatja a szervezők elképzeléséről. „Ő rácsodálkozott, ilyen 1945 óta nem volt.” – emlékezik vissza Benkó Lajos. Ezután hazautazott Pincehelyre és Annus nénit tájékoztatta.

Levélváltás kezdődött Annus néni és Borbás Tibor szobrászművész között, majd Annus néni is felutazott Budapestre, találkozott Benkó Lajossal, utána megkeresték Bodor Tibor színművész urat és hármasan elmentek a szobrászhoz. Annus néni

elmondta elképzelését, / amit a művész már Benkó Lajostól tudott/ és nagy érdeklődést tanúsított. Tulajdonképpen ekkor lett a művész megkérve a szobor elkészítésére. De még nem volt sem engedély, sem a hely kijelölése nem történt meg.

Közben már jól bent jártunk a nyárban, s a szobrászművész Annus nénihez írott 1986 augusztus 11-én kelt levelében ezt írja:

„Pénteken, augusztus 15-én, ha Isten is megsegít, 15 órakor érkezem Pincehelyre....Megnézem a helyszínt is és tudásom szerint elmondom a tanácsaimat.” Azt a helyet választotta, ahol az emlékmű áll. A művész alig másfél hónap múlva így ír Annus nénihez: „Kis szobortervem remélem, hogy tetszik...A kívánságot, hogy fölnézzem az alak, teljesítettem. Csináltam egy térdelő lábat is, hogy érthetőbb legyen. Lajosnak elmagyaráztam, neki tetszett is.”

A makett 1986 szeptemberében megérkezett Pincehelyre, a templomban volt megtekinthető. Ugyancsak ebben a hónapban édesapám is hallott a templomban az emlékmű építéséről, s nekem ő is felvetette a polgári áldozatok nevének felírását egyik otthonlétem alkalmából. Október 2-án kelt levelemben erről Annus nénit is tájékoztattam. Én továbbra is küzdöttem azért, hogy a polgári áldozatok neve is felkerüljön. Ugyanis annak ellenére, hogy az általános vélemény az volt, hogy fel kell őket is venni a névsorba, Halmai György esperes úr igen konzervatív álláspontot képviselt. 1986 október 5-én a tamási bérmláláson találkoztam vele, ahol szóba hoztam a dolgot. Válasza az volt, hogy akik nem a harctereken haltak meg, nem kerülhetnek fel, mert nem hősi halottak. A női áldozatok nevének felírásával sem értett egyet. Érveimre végül úgy döntött, hogy ebben a kérdésben személyesen nem dönt, majd az egyházközségi gyűlés elé viszi az ügyet.

Október hónap folyamán a befolyásosabb egyházközségi képviselőknek levelet írtam, kértem őket, hogy támogassák álláspontomat. Az eredményt már tudjuk: felkerültek a polgári áldozatok nevei is, még a nőké is.

A szobrászművész ugyanebben a hónapban előleget kért. Mint ahogyan október 29-én kelt levelében Annus nénihez írta: „...mint minden egyszerű kisparosnak, jár nekem is előleg.. azt is tudom, hogy talán ez esetben ez nem lehetséges, hiszen ezügyben most kezdtek gyűjteni.”

Igaza volt. A plébánián nagy ütemben indult meg a gyűjtés, melyet Halmai György esperes úr és testvérei vállaltak magukra. Hozzájárulásomat én is ott fizettem be.

/ A történetet a következőkben folytatjuk. /

Hegedűs Gyula

„Meglépetés!”

Bizonyára ismerik azt az a mondást, és érzést: „Csukd be a szemed, meglepetés!”

Pontosan ilyen érzés futott át rajtam a minap, amikor megláttam az iskolai napközi homlokzatát.

Nem titkolom, több éves álmodom vált valóra, s ha már ilyen kellemes meglepetés ért, úgy gondoltam írok róla.

A Jegyző Úrhoz, Juhász Ervinhez fordultam információért, aki elmondta, pályázatot nyújtottak be a Területfejlesztési Tanácshoz felújítási munkálatok címén. Nyertek is 1,042 millió Ft-ot, amelyet 3 év alatt fizetnek ki az Önkormányzatnak. Most ugyan ez a beruházás 1,5 millióba került és az Önkormányzatnak kell megelőlegezni, de később részletekben, a megnyert összeg erejéig, visszakapják.

A kivitelezést ugyanaz a cég végezte, aki az idők napközi otthonát, a simontornyai Ferró Bt. Meg voltak elégedve az előző munkájukkal, így árajánlatot tőlük kértek erre is, és a pályázati anyaghoz ezt az ajánlatot nyújtották be.

Szeretnék sok-sok ilyen hírről beszámolni a jövőben.

Arra a kérdésemre, hogy van-e valamilyen aktuális hír a jegyző úr egy kérését szeretne, ha tolmácsolnánk: Kéri a lakosságot, hogy az őszi esőzések előtt a csapadékelvezető árkokat a háza előtt mindenki tisztítsa ki. Mivel ez mindenkinek a saját érdeke is, kérem tegyék meg.

K.E

Támogatóink...

Katona Józsefné, Marika 26 éve kereskedő, a Gyulasi féle önkiszolgáló boltban volt kezdő.

Munka mellett végezte el az iskolát, majd több évig dolgozott a kórházi büfében. 1995-ben lett vállalkozó, a görbői buszmegállóban nyitott vegyesboltot, majd a gyermekeinek munkahely teremtés céljából, otthon is egyet. Ezt később bezárta, azonban megvásárolta a Juszt féle házat és átköltöztette a buszmegálló boltot. A helyén pedig húsboltot nyitott. Jelenleg ezt a kettőt üzemelteti, mert egészségügyi problémák miatt a kórházi büfét az idén leadta.

Csodálkozva hallgatja, hogy a „Pincehelyért” Egyesület

törzstámogatójának számít. Ő csak adni szokott, nem nézi kinek, csak azt, hogy jó célra használják. Ezután is ad, ha megkeresik, mindig annyit, ami éppen telik tőle.

Köszönjük szépen Marika! Kívánunk néked jó egészséget!

K.E

Egy hír másképpen...

Júliusi számunkban megjelent egy riport mely, mint később kiderült nem teljesen volt hiteles a szociális tanfolyamot végzetteket illetően.

A téves hír nem az volt, hogy remekül elvégezték az iskolát és többen már dolgoznak is, hanem magát az intézményt illető hír bizonyult tévesnek. Szeretném hinni, hogy csak véletlenül.

Vörös Gyuláné a Fogymunkások Intézetének vezetője segít kibogozni az összekuszálódott szálakat.

- Ha elkészül az új rész 60 fővel bővül, 115 férőhelyes lesz. Jelenleg áll az építkezés, mert a kivitelező nem tartotta be a szerződést. Új építőt kell keresni, a pályázatok elbírálása folyamatban van. Mivel a költségek megnövekedtek, így nehéz megjósolni, hogy mikor készül el.- ennyi ami tény az Intézetéről.

Szeretnék elnézést kérni mindazoktól, akikben az előző cikk miatt reményt keltettem a munkahelyet illetően, de akkor úgy tájékoztattak, s nem volt okom kételkedni.

K.E

Klubhírek...

A kézműves klub augusztusi foglalkozásán Kövér Györgyike mutatta be a rongyszőnyeg szövés technikáját és néhány kész darabot is láthattunk tőle.

Györgyikének köszönjük a lelkes közreműködést.

Megint volt szalvétakép készítés, aminek még mindig nagy sikere van. Benkó Lajos segítségével volt kukoricafőzés, és nyáron is süttötek kukoricát, amiről mi is lemaradtunk a Gabikával, mert más elfoglaltságunk miatt nem tudtunk ott lenni.

Sóhajdáné, Marika és Némethné Bali Betty helyettesített bennünket.

A szeptemberi klubnapon Spacér Beáta képeit láthatják az érdeklődők. Bea kicsi kora óta jól rajzol, de komolyabban harmadik gimis kora óta foglalkozik vele. A gimnáziumi pályázatokra rajzolgatott, adott be munkákat, most pedig rajztanárnak tanul. Tehetségét valószínűleg édesanyjától örökölte, mert ő is festegét. Kíváncsian várjuk Bea munkáit.

A kiállítás mellett továbbra is kézimunkázunk valamit. Közös kiállítást szeretnénk az év lezárásaként, decemberben. Szeretnénk meghívni mindazokat, akik addig kiállítottak nálunk.

Egész napos rendezvényt tervezünk, melynek részleteiről beszámolunk majd novemberben. Ötleteket várunk továbbra is, és szívesen megvalósítjuk, ha az nem lehetetlen.

Várjuk tehát régi és új látogatóinkat szeptember 14-én 18 órától a könyvtárban.

Juhász Jánosné

A Kisebbségi Önkormányzat munkájáról...

Az elmúlt négy évben a Pincehelyi Roma önkormányzat folyamatosan dolgozott, pályázatokat nyertünk.

Például az ötödik osztálytól, aki elérte a 3,5-es tanulmányi eredményt, egész nyolcadik osztályig pályázhatott tanulmányi támogatásra, és szintén pályázhattak, akik továbbtanultak. A pályázatokat a kisebbségi önkormányzatnak is támogatnia kellett.

Ezen kívül évente pályáztunk konyhakerti vetőmagokra, vetőburgonyára s ezek

finanszírozásához a Kisebbségi Önkormányzat is hozzájárult. A kapott bálás ruhákat a roma önkormányzat osztotta ki a falu lakossága között / nem csak romáknak /.

A községünk különböző rendezvényein, sport, kulturális rendezvényeken rendszeresen részt veszünk. A község építésében, szépítésében aktívan részt vettünk, és még sokáig szeretnénk is.

Jó magam kisebbségi képviselő vagyok. Amikor lehetőséget kapok a települési gyűléseken részt veszek. Ha szükség van rá szót kapok, véleményemet elmondhatom, de szavazni nem szavazhatok. Ezzel a törvénnyel nem tudok egyetérteni.

A megyéből 12 kisebbségi képviselő 2001 április 7-12 között Brüsszelbe utazott. A küldöttségnek én is tagja voltam. Az utazást a Friedrich-Ebert alapítvány támogatta. Gent-be érkezve részt vettünk egy roma kulturális fesztiválon, melyet az Opré Romaszervezet / vezetője: Wolf Bruggen / tartott. A fesztivál nagyon szép volt.

Később képviselőkkel találkoztunk, pl. Peter Vermeersch, Európa-politikai osztály Leuveni Egyetem. Beszélgetés Johennes Swobodával, az EU Parlament tagjával.

Beszélgetés Willi Rothley-el az EU parlament tagjával, a Magyar-EU Parlamenti bizottság tagjával.

Beszélgetés Becsey Zsolt nagykövet helyettessel. Persze még sok más személlyel is találkoztunk.

Én úgy gondolom, hogy a Pincehelyi Kisebbségi Önkormányzatban helyt álltam, és olyan személyekkel szeretnék együtt dolgozni, akik a munkában részt vesznek és tesznek a községért.

Nagyon szeretném, ha a jövőben a jó kapcsolat megmaradna, mind a roma és a magyar emberek, mind a két Önkormányzat között.

Jó egészséget kívánva a község összes lakójának.

Szirmai Ottó

Köszönet...

Az ember az embertársának nyújtson segítő kezét!

Ezúton is megköszönöm a „Pincehelyért” Egyesület vezetősége nevében mindazoknak a munkáját

akik segítséget nyújtottak a falunap megrendezésében.

Segítőkész szponzoraink nélkül nem lehetett volna megvalósítani a 2002-es falunapot. Nagyon jó érzés volt, amikor a Csehfalvay Kúria udvarán Kincses Tibor pincehely plébánosa megáldotta az új kenyeret.

Bízom benne, hogy az elkövetkező időkben a falu fiatalsága még egységesebb lesz.

A közös célok megvalósításával lehetőség van pincehely lakóinak a hagyományok újraélesztésére, ápolására.

Minden embertársamnak, még egyszer köszönöm a közös cél érdekében nyújtott segítséget.

Benkó Lajos

Felhívás!!

A „Pincehelyi Párbeszéd” szerkesztősége, felhívja a helyi Önkormányzati választásokon induló Polgármester és Képviselőjelöltek figyelmét, hogy lehetőséget kíván biztosítani a jelöltek bemutatkozására.

Ezért egy külön lapszám megjelentetését tervezzük önköltségi áron, vagyis a jelentkezők 1000 Ft/fő áron tehetik közzé segítségünkkel programjukat, mutatkozhatnak be max. egy A4-es géppel írt lapoldal terjedelemben!

Leadási határidő:

2002 szeptember 21.

Leadási cím:

Gyulasi János Pincehely Deák F.út.18.

Tel: 06/30-857-5391

Felhívások – Reklámok – Közlemények és, ami esetleg kimaradt!:

(A szerkesztőség nem őrizz meg, és nem küld vissza kéziratokat, cikket. Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.)

Töltött burgonya.

2-3 nagyobb szem fejenként. A burgonyát héjában megfőzzük, hagyjuk kihűlni, félbevágjuk, a közepüket kikaparjuk. A kikapart burgonyát összetörjük, tetszés szerint keverhetünk hozzá apróra vágott párizsi kockákat, gombát, főtt húst, zöldség zöldjét, fűszereket. Kivajazott, morzsával beszórt tepsibe tesszük, tetejére reszelt sajtot és tejfölt teszünk.

Sütőben rózsaszínűre sütjük.

Jó étvágyat!!

Hirdetés!

Pincehelyen a Széchenyi út. 3.sz. alatti kertés, összkomfortos családi ház, gázfűtéssel eladó.

Telefon este 20 óra után: 74/ 406-228

Tisztelt Pincehelyi Választók.

Szeretném független polgármester jelöltként támogatásukat kérni. Három éve dolgozom a kórház sebészeti osztályán, mint sebész-érsebész adjunktus. Pincehelyi lakosok bizalmával, felkérésüknek eleget téve indulnék a polgármesteri tisztségért.

Céljaim: gazdasági fellendülés, munkanélküliség csökkentése, a falu közösségi és kulturális életének tartalmassá tétele az önök aktív részvételével.

Amennyiben polgármesteri kopogtató céduláikkal ill. bizalmukkal megtisztelnak a listára történő felkerüléssel a tényleges októberi választások előtt, lakossági fórumon szeretnék részletesebben bemutatkozni, és elképzeléseimet kifejtteni.

Tisztelettel: dr. Cseri István

Kopogtató céduláikat leadhatják:

**Kuvik Istvánné Pincehely Petőfi út. 42 sz. alatt
vagy a Kórház portáján.**

Fizetett választási hirdetés!

SUZUKI BARTA

web: www.suzukibarta.hu

Az akció nálunk folytatódik!

(a készlet erejéig)



**Ha most 175.000 Ft-ot befizet,
...egy új Suzukit elvihet!**

**Euro III-as 1.3 GLX Sedanok
ABS-szel, és ajándék szervokormányal
akciós áron!***

**Limitált Wagon R⁺ 1.3 GLX EXTRA
ajándék klímával, kedvező áron!***



Használt autók akciós áron, garanciával, részletre is!

**Villamosenergia-ipari dolgozóknak, célcsoportoknak
és flottavásárlóknak egyedi kedvezmények!**

Mozgáskorlátozott-utalványt beszámítása!



Szervizajánlatunk:

**garanciális és garanciaidőn túli javítások, karosszéria-javítás,
fényezés, kárfelvétel, biztosítási ügyintézés, eredetiségvizsgálat**

Keressen, hívjon minket, a legjobb ajánlatot biztosan tőlünk kapja!

*A kedvezmények nem vonhatók össze!

SUZUKI BARTA SZEKSZÁRD

SZEKSZÁRD, Selyem út 3.
Telefon: 74/415-611, 74/511-989,
74/528-911 Fax: 74/528-910
E-mail: sszekszard@enternet.hu

SUZUKI BARTA PAKS

PAKS, Tolnai út 17. Telefon: 75/519-060,
20/96-13-499. Fax: 75/519-068
6-os főút melletti telephely tel.: 75/413-938
E-mail: bartaauto2000@axelero.hu